
 

str. 1/5 

Smlouva o dílo č. 200803 
uzavřená podle ust. § 2631 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

 

 
Město Litovel, 
se sídlem nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel 
IČ: 00299138 
DIČ: CZ00299138 
zastoupeno Viktorem Kohoutem, starostou města, 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
DOUBRAVA.NET s.r.o., 
se sídlem Náklo 178, 783 32 Náklo, 
zapsaná v obchodním rejstříku oddíl C, vložka 65581 vedená u Krajského soudu v Ostravě, 
IČ: 04911113 
DIČ: CZ04911113 
zastoupena Bc. Martinem Doubravou, jednatelem společnosti, 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 

Článek I. 
Předmět plnění 

1. Objednatel prohlašuje, že je úspěšným žadatelem o poukázku v rámci čtvrté grantové výzvy 
projektu WIFI4EU. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele realizaci projektu WIFI4EU dle požadavků 
objednatele, dle vzorové obecné dohody o grantu WiFi4EU a dle dokumentu Pokyny k instalaci 
kódu. Tyto dokumenty jsou veřejně k dispozici na webu iniciativy WiFi4EU. 

3. Místo plnění díla – centra veřejného života ve městě Litovli. Podrobnější specifikaci a předběžné 
pokrytí upřesňuje příloha č. 1 této smlouvy. 

4. K této činnosti se zhotovitel zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a postupovat 
s řádnou péčí. Objednatel potvrzuje, že místo plnění ani jeho část není ve smyslu zák. č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění, národní kulturní památkou. 

5. Dílo bude provedeno v souladu s odsouhlasenými podklady, případně s odsouhlasenými 
změnami. Při jeho provádění budou dodrženy veškeré české technické normy vztahující se k jeho 
provádění a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými právními předpisy.  

6. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je oprávněn 
dílo provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel provedené práce 
zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.   
 

 
Článek II. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele 

a v souladu s podmínkami této smlouvy do 30.6.2021. 
2. Ukončení prací dle předmětu této smlouvy potvrdí zhotovitel a objednatel formou písemného 

protokolu o předání a převzetí díla. 
 
 

Článek III. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení díla se sjednává dohodou smluvních stran. Cena díla vymezeného v článku I. 
této smlouvy, činí 15.000 EUR včetně 21% DPH. Fakturace za dílo nepodléhá přenesené daňové 
povinnosti, protože objednatel prohlašuje, že dílo nebude sloužit ke komerční činnosti objednatele. 



 

 

str. 2/5 

2. Smluvní cena díla zahrnuje zejména veškeré práce, výkony a služby související s provedením – 
montáží – díla. 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Vyúčtování ceny díla bude zhotovitel provádět formou faktury – daňového dokladu. 
2. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak je 

stanoveno zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. Splatnost 
faktury se stanovuje na 30dní od data vystavení. 

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani 
z přidané hodnoty nebo nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je 
objednatel oprávněn vrátit doklad zhotoviteli a požadovat vystavení řádného daňové dokladu. Tím 
se přerušuje lhůta splatnosti a doručením opraveného, doplněného daňového dokladu začne 
běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení daňového dokladu uplatní objednatel do 7 pracovních dní ode 
dne jeho doručení od zhotovitele. 

4. Objednatel se zavazuje nejpozději do 7 dní potvrdit instalaci na portále WIFI4EU a umožnit tak 
proplatit evropské agentuře poukázku zhotoviteli. 

5. V případě, že by poukázka nebyla ze strany EU zhotoviteli proplacena, objednatel se zavazuje 
uhradit fakturu v plné výši. Toto ustanovení se nepoužije pokud dílo není kompletní, nebo vykazuje 
vady. 

6. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 
 
 

Článek V. 
Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu, byť i jeho části, přechází na objednatele okamžikem 
úhrady předmětného díla, popř. jeho části. 

2. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody jak na zhotovovaném díle, tak na věcech k jeho 
zhotovení opatřených do převzetí díla objednatelem. 

3. Dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla, přechází nebezpečí škody na něm 
na objednatele. 

 
 

Článek VI. 
Předání a převzetí díla  

1. Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna dnem, kdy jsou splněny podmínky uvedené 
v článku I. této smlouvy. 

2. Při předání díla předá zhotovitel objednateli veškeré povinné doklady, atesty, certifikáty, apod. 
3. O předání díla bude sepsán protokol, jehož součástí bude soupis případných vad a nedodělků 

s termíny pro jejich odstranění. 
4. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 
5. Předání díla se uskutečňuje v sídle objednatele. 
 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady a záruky za dílo 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy, tj. veškeré práce kompletně, v patřičné 
kvalitě odpovídající platným technickým normám ČR a EU. Zhotovitel odpovídá za odborné 
a kvalifikované provedení všech prací. 

2. Zhotovitel se zavazuje použít při realizaci díla ekologicky nezávadné materiály.  
3. Zhotovitel poskytne na dílo záruku v délce 36 měsíců ode dne jeho protokolárního předání. 
4. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a na závady způsobené vyšší mocí. 
5. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. kvalitě, 

rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám. Vady musí být jednoznačně 
specifikovány v přejímacím protokolu. 

6. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli v průběhu 
záruční doby písemně bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do pěti dnů poté, kdy vadu 
zjistil, a to doporučeným dopisem nebo faxem do rukou zhotovitele. 



 

 

str. 3/5 

7. Zhotovitel se zavazuje do 5-ti pracovních dnů po obdržení reklamace objednatele, reklamované 
vady prověřit a navrhnout způsob odstranění vad. Termín odstranění vad bude dohodnut 
písemnou formou s přihlédnutím k povaze vady.  

8. Na vyzvání objednatele odstraní zhotovitel bezplatně a na vlastní odpovědnost v záruční době 
všechny vady své dodávky v dohodnutých termínech. Opravy provedené objednatelem, nebo třetí 
osobou objednatelem určenou, zbavují zhotovitele k této části díla záruční povinnosti. V tomto 
případě odstraní zhotovitel závady buď novou dodávkou nebo opravou podle vlastní volby proti 
úhradě objednatele. 

9. Jestliže zhotovitel neodstraní závady, vzniklé v záruční lhůtě v termínu dohodnutém 
s objednatelem, může objednatel zadat odstranění vad a nedostatků jiné oprávněné organizaci. 
V tomto případě odstraní oprávněná organizace vady proti úhradě zhotovitele. 

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou z důvodu 
reklamací. 

 
 

Článek VIII. 
Zajištění závazků – smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínů dokončení díla dle článku II. této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1,00 % z ceny díla za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu uhradí objednatel zhotoviteli úrok 
prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 

Článek IX. 
Zvláštní ujednání 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu smlouvy, 
zejména zajistit nezbytné konzultace a zajistit zhotoviteli po dobu provádění realizace technické 
podmínky takto: zajistit přívod el. proudu a  zajištění otevření potřebných dveřím včetně příjezdové 
cesty pro dopravu. 

2. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost podle ustanovení předchozího odstavce, 
vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu termínu provedení předmětných prací dle této smlouvy. 

3. Bude-li objednatel požadovat změny nebo doplňky předmětu plnění této smlouvy, vyhrazuje si 
zhotoviteli právo na změnu termínu provedení předmětných prací, případně změnu ceny. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným 
jednáním. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu 
za nemožný, bude spor řešen rozhodnutím soudu. 

3. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podány písemně a podepsány 
oprávněnými osobami dle této smlouvy.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Její platnost končí splněním 
všech závazků obou stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
podepsaný originál. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně přílohy, že s jejím obsahem 
souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 39. schůzi Rady města Litovle, konané dne 27.8.2020 
usnesením č. RM/1435/39/2020. 

 
 



 

 

str. 4/5 

Seznam příloh smlouvy: 
 
Příloha č. 1 – Popis projektu 
 
 
V Litovli dne  05.09.2020     V Nákle dne 11.09.2020 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 

_______________________     _______________________ 
   Viktor Kohout        Bc. Martin Doubrava   
   starosta obce               jednatel společnosti 



 

 

str. 5/5 

Příloha č. 1 – Popis projektu 
 
Projekt řeší pokrytí území obce signálem Wi-Fi a to v centrech veřejného života. Technické detaily a 
specifikace řeší smlouva iniciativy WIFI4EU s Objednatelem(obcí). Při technickém šetření v místě 
realizace bylo žjištěno, že budou pokryta následující místa: 
 
1) Infocentrum 

• část náměstí (venkovní) 
• infocentrum 
• muzeum harmonik 
• sál Záložna 1 
• sál Záložna 2 
• malý sál Záložna 

 
2) Městský klub 

• část náměstí (venkovní) 
• výstavní sál 
• koncertní sál 1 
• koncertní sál 2 

 
3) Koupaliště 

• vstup - občerstvení (venkovní) 
• zadní část (venkovní) 

 
4) Workout 

• workoutové hřiště (venkovní) 
 
Celkem:  5x venkovní přístupový bod 
    8x vnitřní přístupový bod 
 
Počet přístupových bodů je zvolen v souladu s výzvou WiFi4EU. 
 
Předběžný harmonogram realizace projektu: 

- 1.12.2020 – převzetí předmětných prostor a zahájení prací 
- 29.1.2021 – kontrolní den(10:00 budova městského úřadu) 
- 26.2.2021 – kontrolní den(10:00 budova městského úřadu) 
- 2.4.2021 – kontrolní den(10:00 budova městského úřadu) 
- 30.6.2021 – předání hotového díla, předvedení funkčnosti, zaškolení obsluhy 


		2020-09-11T06:45:02+0000
	Not specified




